

05.01.2017  
 SZ  
 adh. A. Stęka  
 (9)  
 7483/01/2017  
 ilość liczników.....  
 podpis.....

W P L Y N Ę Ł O  
 Departament Spraw  
 Społecznych i Zdrowia  
 09-01-2017  
 129 f

## Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego

### Pouczenie co do sposobu wypełniania oferty

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową.

Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*"

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
 Tryb, w którym złożono ofertę Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
 Rodzaj zadania publicznego 1) 6) ochrony i promocji zdrowia;  
 Tytuł zadania publicznego "Powrót do domu"  
 Termin realizacji zadania publicznego 2) 2017-02-01 do 2017-04-30 - 89

### II. Dane oferenta (-tów)

Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

#### Dane Oferenta 1

Nazwa :  
 Kujawsko - Pomorskie Towrzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych "Powrót z U"  
 Forma prawna: Stowarzyszenie  
 Numer w KRS: 0000554627  
 Data wpisu, rejestracji lub utworzenia: 2015-04-24  
 Numer NIP: 9562018398 REGON: 871242674

Miejscowość:	Toruń
Ulica, nr domu, nr lokalu:	Jęczmienna 10
Województwo:	KUJAWSKO-POMORSKIE
Powiat:	Powiat m.Toruń
Gmina:	Toruń
Kod pocztowy:	87-100 poczta: Toruń

Inne dodatkowe dane kontaktowe w tym dane osób uprawnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)

Telefon:	56 6226214
Fax:	56 6226214
Adres e-mail:	tpzu@interia.pl
WWW:	http://powrotzutorun.blogspot.com

Nazwa banku:

Bank Zachodni WBK o/Toruń

numer rachunku bankowego:

5010901506000000050020238

Imiona i nazwiska osób upoważnionych do reprezentowania oferenta:

Agnieszka Słowik

Nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie

Osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących oferty :

Imię i nazwisko:	nr telefonu kontaktowego
Kornel Jarzębiński	512174114

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

#### Krótką charakterystyką zadania publicznego

Program „Powrót do domu”.

Program pomocy dla młodych ludzi z problemem eksperymentowania i nadużywania narkotyków jest propozycją skierowaną do 10 osób (dziewcząt i chłopców) znajdujących się na kontrakcie podpisanym w naszej Poradni z diagnozą używania narkotyków zamieszkałych w województwie kujawsko-pomorskim.

Proponowany program swym działaniem obejmuje bezpośrednio młodych ludzi w wieku od 14 do 25 roku życia, a w sposób pośredni ich rodziny. Głównymi odbiorcami projektu będą młodzi ludzie w wieku od 14 do 25 roku życia eksperymentujący i używający narkotyki, przy współpracy i angażowaniu najbliższych członków rodziny (rodzice/opiekunowie prawni).

Jako osoby pracujące z młodymi ludźmi borykającymi się z problemem zażywania substancji psychoaktywnych zauważamy, że bardzo często doświadczają oni braku odpowiedniego wsparcia ze strony rodziców w dalszym etapie pracy terapeutycznej, już po podpisaniu kontraktu. Nadmierne skupienie uwagi rodziców na problemowych zachowaniach dzieci związanych z zażywaniem substancji psychoaktywnych powoduje, że część z tych młodych ludzi jest zniechęcona do jakichkolwiek prób zmiany zachowania, doświadczają braku motywacji oraz nie ma pomysłu na to, jak przekonać bliskich do tego, by uwierzyli w ich chęć dokonania zmiany. Aby temu zapobiec i jednocześnie nie dopuścić do rozwoju uzależnienia oraz uchronić rodzinę, a w szczególności odbiorców programu przed najczęściej ostateczną decyzją rodziców o umieszczeniu syna bądź córki w ośrodku leczenia uzależnień zaistniała potrzeba, aby rozszerzyć proponowane formy wspierania tej grupy odbiorców o elementy pozwalające im nabyć umiejętności, które pozwolą nie dopuścić do rozwoju uzależnienia i jednocześnie nabyć kompetencje pomocne w całkowitym rozwiązaniu problemów już istniejących. Proponowany przez nas program ma na celu wyposażyć odbiorców w wiedzę, umiejętności i narzędzia, które:

1. Rozwiążą problem nadużywania substancji psychoaktywnych, który już wystąpił;
2. Ochronią odbiorców przed rozwojem tego problemu, który z dużym prawdopodobieństwem może zakończyć się uzależnieniem od narkotyków.

Wprowadzając nasz program w życie zwiększymy ilość młodych ludzi, u których zatrzymany zostanie rozwój problemu narkotykowego poprzez poszerzenie świadomości i wyposażenie ich w umiejętności pomocne w odbudowywaniu wiarygodności i zaufania oraz przygotowanie ich rodziców do świadomego pełnienia roli pomagającej i chroniącej.

Elementem innowacyjnym programu jest próba wyposażenia młodych ludzi w kompetencje dwojakiego rodzaju: z jednej strony mają oni uczyć się, jak rozwiązać swoje problemy w sposób konstruktywny i twórczy bez wspomaganie się narkotykami, z drugiej strony uczyć się, jak uchronić samych siebie i rodziny, z których pochodzą przed wystąpieniem trudności związanych z obecnością u jednego z domowników problemu uzależnienia. Dzięki temu ilość odbiorców pośrednich wielokrotnie się: działaniami zostają objęte dzieci i młodzież z problemem narkotykowym jak i ich rodzeństwo.

**Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków oraz opis grup adresatów zadania publicznego**

Głównym problemem, który stanowi dla nas podstawę proponowanego projektu jest brak odpowiedniego wsparcia dla osób zgłaszających się do naszej poradni, które chcą podjąć się próby zaprzestania problemowego zażywania substancji psychoaktywnych oraz uniknąć rozłąki z rodziną poprzez umieszczenie ich w ośrodku leczenia uzależnień. Z naszych doświadczeń opartych na wieloletniej pracy z rodzinami doświadczającymi problemu zażywania substancji psychoaktywnych wynika, że pewien odsetek młodych ludzi objętych kontraktem i wynikającymi z niego zobowiązaniami potrafi wywiązać się z podpisanej umowy, a tym samym uniknąć umieszczenia w ośrodku. Relacja jaka łączy członków rodziny wspólne sprawy, plany, cele, marzenia, tematy, koalicje, wspólne zainteresowania itd. Powoduje, że problem z narkotykami dotyka wszystkich domowników, którzy doświadczają wielu kryzysów wynikających z zażywania substancji. Dodatkowo stoją przed trudnym dylematem o ewentualnym umieszczeniu osoby zażywającej w ośrodku leczenia uzależnień bądź dania jej „ostatniej szansy” i podjęcia ponownej próby zaufania jej. Brak dostatecznej ostrożności ze strony młodych ludzi i niczym nieoparta wiara w to, że rodzice odstąpią od swoich oczekiwań zapisanych w kontrakcie powoduje, że tracą oni motywację do zmiany. Brak ustalania praw i obowiązków z pozostałymi dziećmi powoduje, że doświadczają one sytuacji paradoksalnej - zgodnie z tym, co obserwują, stwierdzają, że aby mieć większą uwagę rodziców, muszą robić rzeczy, które robi brat lub siostra z problemem. Nie ma znaczenia to, co będą robił pozytywnego, gdyż rodzice i tak nie zwrócą na to uwagi.

PRZYCZYNY wystąpienia niepowodzeń w całkowitym zaprzestaniu zażywania i wytrwaniu w tej decyzji, a tym samym łamania ustaleń wynikających z kontraktu, naszym zdaniem, mają swoje źródła w poniższych elementach:

1. Postawie rodziców związanej z brakiem wiary we własne dziecko oraz nadmierną koncentracją na zachowaniach problemowych występujących przed wzięciem udziału w programie.
2. Relacji opartej na nieufności i „wyczekiwaniu na potknięcia” syna bądź córki, przy jednoczesnym niedocenianiu działań służących zmianie zachowań problemowych i wywiązywaniu się z oczekiwań zawartych w kontrakcie.
3. Brakiem umiejętności przeciwstawienia się naciskom grupy rówieśniczej, w której dominującą formą spędzania wolnego czasu jest zażywanie substancji psychoaktywnych.
4. Brakiem wiedzy, umiejętności i narzędzi pomocnych w budowaniu i realizacji planu indywidualnej zmiany oraz pozyskiwania wsparcia znaczących osób dorosłych w tym procesie.

BRAK uwzględnienia wyżej wymienionych przyczyn w procesie pomocy młodym ludziom z problemem narkotykowym powoduje, że w okresie kilku tygodni/miesięcy obserwujemy powrót oddanej osoby do naszej Poradni z wieloma dodatkowymi konsekwencjami zdrowotnymi, rodzinnymi, szkolnymi i prawnymi. Skutkami takiej sytuacji są:

- a) Zwielokrotniona ilość młodych ludzi dotknięta problemem narkotykowym;
- b) Brak sytuacji rodzinnej sprzyjającej utrzymywaniu abstynencji;
- c) Niezdolność do wypełniania, a tym samym zaniedbywanie pełnionych przez młodych ludzi ról społecznych - syna, córki, brata, siostry, ucznia, kolegi, przyjaciela itd.;
- d) Przedłużający się czas leczenia osób z problemem;
- e) Zwiększenie kosztów tego procesu, zarówno emocjonalnych i psychicznych, jak i finansowych obciążających znacznie rodzinę i państwo.

OPOWIEDZIĄ NA TE PRZYCZYNY jest rozszerzenie form pomocy o wspieranie osób znajdujących się na kontrakcie w nabywaniu wiedzy, umiejętności i narzędzi niezbędnych do odbudowywania wiarygodności i zaufania, nabywania pewności siebie potrzebnej do przeciwstawienia się naciskom grupy rówieśniczej i planowania oraz wdrażania działań służących utrzymywaniu abstynencji.

**OPIS POTRZEB:**

Stworzenie takich form pomocy, które będą sprzyjały zapobieganiu pogłębianiu się problemu narkotykowego i wynikających z niego konsekwencji u młodych ludzi:

- rozszerzenie wywiadu wstępnego z młodymi ludźmi o ich perspektywę widzenia zgłaszanego przez rodziców problemu narkotykowego w celu uwzględnienia ich potrzeb, wartości i granic;
- rozszerzenie zagadnień edukacyjnych o elementy związane z odbudowywaniem zaufania u rodziny i budowaniem własnej wiarygodności w oczach swoich i innych;
- pomoc w realnym planowaniu działań, uwzględniającym możliwości i ograniczenia danej osoby/rodziny;
- pomoc w monitorowaniu wprowadzanych zmian i przygotowywaniu się na ewentualne trudności;
- uczenie umiejętności i wyposażanie młodych ludzi w narzędzia pomocne w odzyskiwaniu kontroli nad własnym życiem.

**ROZMIAR ZGŁASZANEGO PROBLEMU:**

Z oferty naszej poradni korzysta około 300 osób rocznie. Są to:

- rodzice i ich dzieci, które używają i eksperymentują z narkotykami (ok. 70%);
- rodzice dzieci uzależnionych (ok. 20%);
- neofici i ich rodziny (ok. 5%);
- pozostali członkowie rodzin, w których występuje problem uzależnienia (ok. 3%);
- inne osoby (pedagodzy, kuratorzy, lekarze, psychologowie, wychowawcy (ok. 2%).

Problem powracania młodych ludzi do problemu narkotykowego korzystających z usług naszej poradni

i znajdujących się na kontrakcie występuje u ok. 15% rodzin, w którym są dzieci używające i eksperymentujące z narkotykami, co rocznie daje około 30 rodzin.

POTRZEBA, która wymaga zaspokojenia jest umożliwienie młodym ludziom uzyskania wiedzy, umiejętności oraz narzędzi nie tylko w celu rozwiązania problemu z narkotykami, ale także w celu budowania trwałych, zdrowych relacji opartych na zaufaniu i wzajemnej współpracy z rodziną. Program skierowany jest do 10 młodych ludzi w wieku od 14 do 25 lat, obojga płci, zamieszkujących województwo kujawsko - pomorskie, którzy używają narkotyki w sposób okazjonalny lub problemowy z dużym prawdopodobieństwem wystąpienia zagrożenia związanego z rozwojem problemów wynikających z używania substancji psychoaktywnych, będących wynikiem uwarunkowań psychologicznych i społecznych (rodziny i środowiskowych). Proponowany program jest kontynuacją pracy wcześniej dotowanego przez Biuro programu „POMÓŻ i CHRON” skierowanego do rodziców dzieci z problemem eksperymentowania i nadużywania narkotyków oraz jego rodzeństwa do momentu podpisania kontraktu na trzeźwość.

Odbiorcy programu będą objęci przedmiotowym zadaniem od chwili podpisania kontraktu do całkowitego rozwiązania problemu używania substancji psychoaktywnych.

Pośrednią grupę odbiorców będą stanowili dorośli członkowie rodzin tych osób.

#### Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji

Celem głównym niniejszego programu jest objęcie opieką terapeutyczną młodych ludzi doświadczających problemów związanych z zażywaniem substancji psychoaktywnych angażując ich osobiście oraz ich rodziców w 2017 roku.

Do celów ogólnych programu zaliczyć możemy:

- osiągnięcie i utrzymanie abstynencji narkotykowej;
- zapobieganie rozwojowi uzależnienia od substancji psychoaktywnych;
- kształtowanie adekwatnych przekonań normatywnych dotyczących narkotyków;
- pomoc i wsparcie w procesie odbudowywania osobistej wiarygodności i zaufania rodzinnego.

Cel główny procesu to wyposażenie co najmniej 10 młodych ludzi i członków ich rodzin w wiedzę, umiejętności i narzędzia umożliwiające zatrzymanie problemu narkotykowego z jednoczesnym rozwijaniem umiejętności odbudowywania utraconego zaufania w rodzinie w ciągu 2017 roku.

#### Miejsce realizacji zadania publicznego

Zadanie realizowane będzie w Poradni Profilaktyczno-Społecznej Towarzystwa "Powrót z U", przy ulicy Jęczmiennej 10 w Toruniu.

#### Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu

#### Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego

Lp.	Nazwa działania	Opis działania
1	Sesje motywujące	To rozmowa o charakterze motywacyjno - informacyjnym. To bezpośredni kontakt z terapeutą (specjalistą terapii uzależnień), w trakcie którego osoba poddana terapii wspólnie z terapeutą leczenia uzależnień będzie mogła dokonać realnej, rzeczowej oceny korzyści i strat wynikających tak z zażywania substancji psychoaktywnych jak i zachowania abstynencji bądź ograniczenia zażywania. Dzięki tym spotkaniom osoba biorąca udział w terapii będzie mogła przyjrzeć się temu jak zażywanie substancji psychoaktywnych wpływa na jej relacje z rodziną, innymi osobami znaczącymi, jej zainteresowania, zdrowie we wszystkich wymiarach, sytuację szkolną/zawodową. W sesjach motywujących udział weźmie 10 osób. Każda z nich odbędzie 6 sesji, z których każda będzie trwała około 1 godzinę. Łącznie odbędzie się 60 sesji jednogodzinnych sesji terapii motywującej.
2	Terapia w oparciu o osobisty plan zmiany	To cykl spotkań, którego głównym celem jest pomoc danej osobie w nakreśleniu planu osobistej zmiany na lepsze zarówno w sferze indywidualnej jak i społecznej. Innymi słowy, istotnym elementem tego etapu pracy terapeutycznej będzie stworzenie obrazu wizji pożądanej przez daną osobę przyszłości, w której problem zażywania substancji psychoaktywnych nie będzie występował wcale. Istotnym będzie tutaj dotarcie do tego, co jest dla danej osoby ważne: do sfery jej wartości, potrzeb, celów, pragnień, motywacji oraz zasobów i mocnych stron pomocnych w zmianie na lepsze i poprawie komunikacji wewnątrzrodzinnej. Takich, które będą motywowały do podjęcia kroków i kontynuowania procesu zmiany. W wyniku tego dana osoba ma pozyskać umiejętność planowania i wdrażania konstruktywnych zmian w oparciu o poznanie własnych możliwości i

		ograniczeń tak indywidualnych jak i rodzinnych oraz środowiskowych. Innym celem tych spotkań będzie podkreślenie tych zachowań, decyzji danej osoby, które pozwolą jej utrzymać abstynencję, a tym samym wzmocnią jej poczucie własnej wartości, kompetencji i sprawstwa. Terapia w oparciu o osobisty plan zmiany objętych zostanie 10 osób. Każda z nich odbędzie 5 spotkań, z których każde będzie trwało około 1 godzinę. Łącznie odbędzie się 50 spotkań, z których każde będzie trwało 1 godzinę.
3	Sesje terapii rodzinnej	To cykl rozmów z terapeutą, których celem będzie doprowadzenie do tego, by zarówno rodzice, jak i ich dzieci mieli możliwości usłyszenia wzajemnych potrzeb, oczekiwań, trudności oraz pomysłów na zmianę na lepsze, a także monitorowania dotychczasowych zmian pomocnych w odbudowywaniu więzi. Spotkania rodzinne, w których udział weźmie 10 rodzin, z których każda odbędzie 3 spotkania trwające około 1 godzinę każde. Łącznie odbędzie się 30 spotkań rodzinnych. W sumie daje to ilość około 30 godzin terapii rodzinnej
4	Warsztaty rozwoju umiejętności komunikacyjnych	To spotkanie grupowe dla rodziców, na którym w głównej mierze podjęty zostanie temat efektywnej komunikacji wewnątrzrodzinnej. Będzie on okazją do tego, aby rodzice opracowali w trakcie pracy grupowej słowa, zachowania, gesty wzmacniające i obniżające skuteczność wzajemnej komunikacji. Lista powstałych zachowań i czynników zostanie później wykorzystana w pracy indywidualnej z odbiorcami programu. Będzie to spotkanie grupowe o charakterze weekendowym. Rodzice zostaną objęci 20-godzinny warsztatem, na którym nabędą podstawowe umiejętności komunikacyjne oraz nauczą się rozpoznawać bariery i ograniczenia, jakie stawiają w konstruktywnym komunikowaniu się z dzieckiem.
5	Ewaluacja	Diagnoza i badanie skuteczności realizacji programu, badania dotyczące procesu zmiany za pomocą ankiety ewaluacyjnej, opracowanie wyników.
6	Koordinacja	Nadzór nad merytoryczną i finansową realizacją zadania, spotkania kadry, omawianie bieżących trudności związanych z realizacją programu. Działania prowadzone w ramach koordynacji będą trwały przez cały okres realizacji zadania w zależności od potrzeb.
7	Obsługa finansowa	Nadzór nad finansową stroną zadania, dbałość o prawidłowy opis faktur, księgowanie zadania, sprawozdanie finansowe.
8	Usługi telekomunikacyjne	Zakup usług niezbędnych do realizacji programu (telefon, internet).
9	Materiały biurowe do zajęć, środki czystości.	Zakup materiałów niezbędnych do prowadzenia biura, dokumentacji, administracji projektu, wynikające z potrzeb użytkowania lokalu (środki czystości potrzebne do przygotowania pomieszczeń) zajęć, sesji oraz zakup materiałów do przeprowadzenia warsztatów.

Wszystkie zadania merytoryczne będą realizowane przez wysoko wyspecjalizowaną kadrę, która od lat współpracuje z poradnią.  
Wycena poszczególnych działań, została oszacowana na podstawie „Taryfikatora” zatwierdzonego przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

#### Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Wskaźnik 1:

W ciągu 2017 roku spośród 10 uczestników minimum 6 osób będzie utrzymywało całkowitą abstynencję od środków psychoaktywnych, w tym alkoholu i leków.

Wskaźnik 2:

W ciągu 2017 roku spośród 10 uczestników minimum 8 osób będzie potrafiło rozpoznać czynniki osobiste i środowiskowe, które wpływają z jednej strony na wzrost motywacji, a z drugiej na zmniejszenie motywacji do utrzymywania trzeźwości.

Wskaźnik 3:

W ciągu 2017 roku spośród 10 uczestników programu minimum 8 osób rozrysuje bilans zysków i strat związanych z utrzymywaniem bądź zaniechaniem abstynencji oraz tych związanych z używaniem substancji psychoaktywnych.

Wskaźnik 4:

W ciągu 2017 roku spośród 10 uczestników minimum 5 całkowicie wywiąże się z podpisanego

kontraktu.

Wskaźnik 5:

W ciągu 2017 roku 14 rodziców będzie potrafiło wypisać czynniki wpływające na wzrost ich skuteczności komunikacyjnych w stosunku do ich własnych dzieci.

Wskaźnik 6:

W ciągu 2017 roku 14 rodziców będzie potrafiło rozpoznać bariery i ograniczenia jakie stawiają w efektywnej komunikacji z własnymi dziećmi.

Wskaźnik 7:

W ciągu 2017 roku spośród 10 uczestników minimum 6 podejmie 3 konkretne działania, które przyczynią się do wzrostu własnej wiarygodności i zaufania ze strony rodziców.

## IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

(w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztów	Koszt całkowity (w zł)	do podniesienia z wnioskowanej dotacji (w zł) <sup>3)</sup>	z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego (w zł) <sup>4)</sup>
1	1.Oferent-1 .Sesje motywacyjne, faktura	3300	3300	0
2	2.Oferent-1 .Terapia w oparciu o plan zmiany, faktura	2750	2750	0
3	3.Oferent-1 .Sesje terapii rodzinnej, faktura	1650	1650	0
4	4.Oferent-1 .Warsztat umiejętności komunikacyjnych, faktura	1200	1200	0
5	5.Oferent-1 .Ewaluacja, faktura	275	275	0
6	6.Oferent-1 .Koordynacja, faktura	202.8	35	167.8
1	1.Oferent-1 .Obsługa finansowa, umowa zlecenie	635	535	100
2	2.Oferent-1 .Usługi telekomunikacyjne, faktura	100	100	0
3	3.Oferent-1 .Materiały biurowe do zajęć, środki czystości, faktura	155	155	0
koszty ogółem		10267.80	10000.00	267.8

Oświadczam / my, że:

- proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta/offerentów,
- w ramach składanej oferty przewidujemy niepobieranie opłat od adresatów zadania,
- wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- oferent/offerenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- oferent/offerenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

Podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/offerentów. Odreżne podpisy potrzebne będą w wersji papierowej oferty w przypadku przeznaczenia jej do dofinansowania

	Imię i nazwisko	Czytelny podpis
Osoba uprawniona do reprezentowania oferenta Kujawsko - Pomorskie Towzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych "Powrót z U"	Agnieszka Słowik	<p>87-100 TORUŃ, ul. Jęczmienna 10 tel./fax 56 622 62 14 <a href="http://powrotzutorun.blogspot.com">http://powrotzutorun.blogspot.com</a> NIP 955-20-18-398, Regon 871242074</p> <p>PRZEWODNICZĄCA Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa "POWRÓT z U" mgr Agnieszka Słowik</p>

Data: 03.01.2017r.

Załączniki:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Rajowym Rejestrze Sądowym - potwierdzenie za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

- Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego.
- Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
- Wartość kosztów ogółem do podniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.